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RIKUTUD KAEVUVESI

Valitsus kaalub Salajõe küla tulevikku
Kuigi keskkonnaamet võinuks Kekkilä survest hoolimata keelduda Niibi turbakaevanduse
laiendamise loa väljaandmisest, pöördub amet hoopis valitsuse poole.
Urmas Lauri
Tarmo Õuemaa
info@le.ee

Keskkonnaamet teatas ametliku
kirjaga nii Lääne-Nigula vallava-
litsuselekui ka kaevandusfirma-
le Kekkilä, et annab asja aruta-
da valitsusele. Esimese sammu-
na peab majandusminister Kad-
ri Simson otsustama, kas maard-
la laiendamineonriiklikest hu-
videst lähtuvalt vajalik. Kui see
nii on, läheb asi valitsuse laua-
le. Viimane võib kohaliku rah-
va vastuseisust hoolimata anda
kaevandusloa.

Lääne-Nigula vallavolikogu
lükkas veebruaris tagasi Nii-
bi turbatootmisala laiendami-
se taotluse. Vallavalitsus soovib
hoopis riigilt raha, et uurida, kui-
das turbakaevandusenaabruses
asuvad majapidamised saaks en-
dale kasutuskõlbliku kaevuvee.

„Kord näeb ette, et kui koha-
likult omavalitsuselt tuleb kae-
vandusloaleeitav vastus, siis kü-
sib keskkonnaamet valitsuselt,
kas kaevanduse vastu on riiklik
huvi,” selgitas keskkonnaameti
Lääne regiooni juht Sulev Vare.

Milline kord seda ette näeb,
pole teada, sest maapõueseadus
annabkeskkonnaametile õiguse
kohaliku omavalitsuse vastusei-

su korral keelduda kaevandus-
loa andmisest.

„Ma ise leian, et enne veeuu-
ringu tegemist poleks mõistlik
kaevandusloa kohta otsust teha,”
ütles Vare.

OÜKekkilä Eesti taotlebkae-
vandusluba Lääne-Nigula vallas
200 ha suurusele Niibi 2 turba-

tootmisalale. Ettevõte on uue
kaevanduse laiendamise luba
püüdnud saada kümme aastat.
Seni on see kohalike elanike vas-
tuseisu tõttu veninud.

Kekkilä Eesti OÜ juhatuse lii-
ge Raoul Johanson ütles, et Niibi
2 alalt loodabkaevandaja saada
ligi veerandi oma vajaminevast
toorainest. „Loa väljastades keh-
tiks see 30 aastat japäris lõpuni
kaevandamiseks kuluks 40 aas-
tat,” lisas ta.

„Ma ise arvan nii, et tulebkor-
raga vaadatakaht asja – ettevõt-
luse poolt jaka kogukonna mu-
ret. Tuleb tegutseda mõlemapoo-
lega korraga,” ütles Johanson.

Lääne-Nigula vallavolikogu ei
toetanudkaevandamisloa muut-
mise taotlust, sest pole veel sel-
gust, milles on Salajõe kandi kae-
vude vee kvaliteedi halvenemise
põhjus. Lääne-Nigula vallavalit-
sus on koostanud uuringuprog-
rammi, mil moel oleks võimalik
tagada Salajõe piirkonna elanike-
le puhas joogivesi. Raha taotleb
valdkeskkonnainvesteeringute
keskusest (KIK). „Taotlus on sisse
antud, kuid KIK menetleb alati
suhteliseltkaua, paar kuud kind-
lasti,” nentis Lääne-Nigula valla-
vanem Mikk Lõhmus.

Taotletav summa on umbes
40 000 eurot.Lõhmus selgitas, et

seniste uuringute suunitlus on
olnud turbakaevandamise mõju-
de prognoos hinnangu tasemel,
mitte põhjavee reostuse põhju-
se väljaselgitamine.

„Olude selgitamiseks on va-
ja tehapõhjalik hüdrogeoloogi-
line uuring, mis selgitab põhja-
vee reostuse põhjused ning pa-
kub välja võimalusedkeskkonna-
seisundi parandamiseks ja joogi-
vee probleemi lahendamiseks,”
ütles Lõhmus.

Riknenud on vähemalt 17 ma-
japidamise kaevud. Peale Salajõe
küla on hukas kaevud ka Mõisa-
külas, Niibi, Vedra ja Soolu kü-
las. Rikutud veegapiirkond laie-
neb tasapisi.

Vesi hakkas pruuniks muutu-
ma ja filtreid ummistamaküm-
mekond aastat tagasi, mil Kekki-
lä avas uue turbakaevanduseTui
rabas. Kaevandusfirma tellitud
uuringud ütlevad, etkaevandus
on kaevuvett mõjutanud, kuid
pole olnud määrava tähtsusega.

„See on mulle uudis, sedakäi-
ku –otsustamise delegeerimist
majandusministrile – me ei oo-
danud,” nentis Salajõe külaselt-
si juhatuse liige Mare Urbas. „Ei
oskagi arvata, mida see võib tä-
hendada, sest vald ju taotles loa
väljaandmise otsustamise edasi-
lükkamist.”

Külaseltsi kaks soovi
Salajõe külaseltsi juhatuse liige
Mare Urbas ütles, et külaseltsil on
kaks suurt soovi. „Meil on keskkon-
naministri juurde taotletud külas-
käik, aga seni pole me konkreet-
set aega veel saanud,” selgitas Ur-
bas. Salajõe rahvas soovib minist-
rile teha ettepaneku veeseaduse
muutmiseks, et seadus arvestaks
ka karstialade omapäraga.

Urbase sõnul ootab külaselts
ka KIKilt raha. „Tahame ministri-
le märku anda, et oleme uuringust
väga huvitatud,” lausus Urbas.

Urbase sõnul ei tähenda küla-
seltsi tegevus sugugi, et Kekkilä
kaevanduse laiendamise plaa-
ne enam pidada ei saa. „Soovi-
me vaid kaevandusloa andmise
otsuse edasilükkamist, kuni on
meie oma uuring tehtud. See an-
naks meile võimaluse teada saa-
da, millisest kihist on meie kan-
di inimestel lootust kõlblikku vett
saada,” selgitas Urbas.

Salajõe külaseltsi juhatuse liige Mare Urbas soovib, et turbaraba
kuivendusvesi ei rikuks rohkem karstiala ega põhjavett.
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Vastutustundetu
keskkonnaamet

Keskkonnaamet on jubapikka aega soo-
sinud Kekkilä Eesti tegevust. Amet kii-
tis heaks Niibi turbamaardla laienda-

mise keskkonnamõjude hindamise aruande, hoo-
limata ekspertide kriitikast. Samuti keeldus amet
formaalseid ettekäändeid põhjuseks tuues Sala-
jõe külaseltsi vaide arutamisest.

Keskkonnaameti otsus, et Kekkilä kaevan-
dusloa andmist hakkab arutama valitsus, vii-
tab samuti sellele, et amet soosib kaevandus-
firmat. Keskkonnaamet oleks võinud võtta alu-
seks maapõueseaduse, mis ütleb, et kui koha-
lik omavalitsus on kaevanduse avamise vastu,
võib amet loa andmisest keelduda. Amet va-
lis aga teise tee, asudes kaevandusluba läbi su-
ruma valitsuse abiga. Kohalike inimeste arva-
mus, rikutud kaevuvesi jakaitsetu karstiala ei
näi kedagi huvitavat.

Niibi turbamaardla kuivendusvete ja Sala-
jõe piirkonna majapidamiste rikutud kaevu-
vee ametlik seletus on selline, et turba kaevan-
damine on vee kvaliteeti mõjutanud, kuid pole
vee riknemise määrav põhjus. Põhjusi on pal-
ju: kopratammid, hääbuv põllumajandus, lan-
gevad lehed. „Turba tootmisest loobumine pin-
navee ja põhjavee kvaliteeti Salajõe külas otsus-
tavalt ei paranda,” seisab keskkonnaameti vii-
mases kirjas.

Mõned teadlased on Niibi turbaraba
kuivendusvett seostanud ka Haap-
salu Tagalahe katastroofilise seisun-

diga, sest see voolab läbi karstiala otse merre. Kui
tavaliselt jõuab sookuivendusvesi seguneda loo-
duslikult elusa veega, kuivendusvee setted setti-
da, siis karstialal voolab kuivendusvesi otsekui
takistuseta lehtrit läbides otse merre.

Kuivendusvee mõju Tagalahele pole uuritud,
sest keskkonnamõjude aruanded on olnud seni
pigem turbatööstuse lobidokumendid kui usal-
dusväärsed analüüsid. Ettevõtluse edendamine
on tähtis, aga seda ei tohi teha inimeste elu- ja
looduskeskkonna arvel.

TEISED LEHED

Erkki-Sven Tüür: hoidku kõigevägevam meid lolluse võidukäigueest!

MAALEHT. EKRE esimees Mart Helme väitis Postimehes
Eesti kultuurist rääkides, et „Kaljuste, Pärt ja Järvid on nõu-
kogudeaegsel vundamendil seisvad inimesed. Suur osa meie
kultuurist seisab nõukogudeaegsel vundamendil.Pärt, Jär-
vi, Erkki-Sven Tüür on suurema osa ajast elanud välismaal.
Nad ei ela ju Eestis!”

„Minu areng ei toimunudmitte tänu nõukaaja tingimus-
tele, küll aga sellest hoolimata,” nentis Hiiumaal elav heli-
looja Erkki-Sven Tüür. „Ka nõukaaja ideoloogilisest suruti-
sest on ilmselgelt pärit skeptiline hoiak: mul nimeltpuudub
igasugune valmisolekkriitikavabalt võtta vastu loosunglik-
ke-klišeelikke tõdemusi, pärinegu nad mis tahes ideoloogi-
lise grupi võipoliitilise partei varasalvest.”

„Lubatagu mul siinkorrata oma aastakümnetetagust õige
kulunud ohet –hoidkukõigevägevam meid lolluse võidukäi-
gu eest! Kahjuks tunduvadasjad nimelt sellesinase üleüldise
pinnalisuse ja pealiskaudsuse leviku hoogustumise tähe all
järjestkehvemaks minevat…” vastas helilooja.

LAUSELAEN
„Kui teada sain, hüppasin kahel jalal.
Küll on hea, et ta ikka paika jäi.”
Kullamaa elanik Valve selle kohta, et postipunkti kinni ei pandud.
LE, 13. aprill 2017

Poliitelu nõuab
erakorralisi valimisi
Eesti poliitelu tervikuna on juba mõnda aega justkui
punnseisus, sest edasine areng on pärsitud.

Jüri Saar
TÜ kriminoloogia-
professor,
Vabaerakond

Vabaerakond on praeguste
oludepeamine tekitaja ja
mitte pahatahtlikkusest,
vaid peamiselt oma ole-

masoluga. Ilmselt oli aeg vägaküps
just seda laadi erakonna tekkeks,
kuid oodata kiitust teistelt erakon-
dadelt ei tasu. Vastupidi, selle reitin-
gut on üritatud langema manada, on
süüdistatud maailmavaatepuudumi-
ses, seejärel tahetudpaari panna hin-
gevaakuvate poliitiliste jõududega.
Sõimu ja osatamist kostab nii opo-
sitsioonipartneri EKRE poolt kui ka
koalitsioonist (IRL, sotsid), kes kõik
on millegipärast veendunud, et Va-
baerakond just nende häältesaaki hi-
mustab. Kohalikud valimised, milles
Vabaerakond toetabavalikult jaühe-
mõtteliseltvalimisliite, on konkuren-
did ajanud lausa pöördesse.

Rahulikult hinnates põhjendama-
tut kriitikat, mille järgi justkuipuu-
duvat Vabaerakonnal maailmavaade,
jõuamevastupidisele tulemusele. See
pole küll ühte loosungisse kokkuvõe-
tav, kuid on olnud järjepidevaltkar-
tellierakondadejaEesti elu ülepoliti-
seerimise vastane. Nõudedvähenda-
da erakondaderiigipoolset finantsee-
rimist kui kõlvatu poliitilise konku-
rentsi tekitajat, valimisliitudeleera-
kondadega võrdsete õiguste andmi-
ne kohalikel valimistel ja kohalike-
le omavalitsustele oma elu üle otsus-
tamiseks reaalsete hoobade loomine
esindavadkõik kindlasuunalist maa-
ilmavaadet. Selle võiks kokku võtta
kui alternatiivi otsimise tsentralisee-
rimisele ja tugevnevale poliitilisele
võimuvertikaalile.

Tähtis on aga tasakaalustadakon-
servatiivsusega äärmus liberaalseid,
üliindividualistlikke hoiakuid, mis
on kiiresti levima hakanud. Soovida
kergeusklikult, et kogukonnad saa-
vad hakkama iseseisvalt otsekui rii-
ki unustades, tähendaks teostudes
tagasiminekut ajaloolises arengus,
mil meil puudus omariiklus. Nüüd
elame õnneks just oma riigis jameie
kõigi huvides on Eesti riikluse tugev-
nemine. Ilma selletapoleks meilka
vabadust, seda kõige tähtsamat va-
ra. Kuidas saab keegi mõelda tõsi-

selt, et „tahan süüa saastamata toi-
tu, hingata puhast õhku ja jalutada
ilusas metsas ja muu mind ei huvi-
ta”? Või öelda välja arvamuse, mil-
le järgi on Eestis loomiselkaks kõi-
ge hirmsamat inimtekkelist objek-
ti: ehitatud Eesti–Vene riigipiir ja
Rail Baltic.

Vaid ühe põlvkonna iseseisvuse
jooksul on siginenud japaljunenud
meie ultrarohelised, globaliseerumi-
se vastased, seksuaalfantastidja hulk
teisi äärmusi, kes räägivad palju va-
badusest kui iseenesestmõistetavast
hüvest, kuid keelduvad võtmast vä-
himatki vastutust. Mis on neile tege-
likultandnud võimaluseomada just
selliseid heaoluühiskonnaga kaasne-
vaid seisukohti.

Õõvastav on lugeda, kui kee-
gi väidab järgmist: „Ütlen
otse, et täna ei ole mulle
kui eestlasele Eesti riiki

sellisel kujul vaja. Ma sain siin hak-
kama punavõimu tingimustes ning
saaks hakkama ükskõik millise või-
mu tingimustes. Mu lapsed räägivad
inglise keelt peaaegu sama palju kui
eesti keelt ning Eesti poliitika on nen-
de jaoks totaalseltout. Tähtis on lii-
kumisvabadus ja põhivabadused ja
kui me ei tunne ennast siin eriliste-
na, siis on maailm valla.”

Oo, püha lihtsameelsus, saab sel-
le peale vaid öelda.

Tasakaalukas on looduskesksus
ilma rohefundamentalismi ja „kat-
kiste sokkideta” kui ideaalita, kogu-
kondade tähtsustamine, kuid ome-
ti selle nägemine, et endassesulgu-
nudkogukondadest võib sündidapal-

ju halba, erakondade riigieelarvest
nuumamise lõpetamine, kuid selle
aktsepteerimine, et läänelik demo-
kraatia on just nimelt erakondade-
keskne, oma erilise identiteedi rõ-
hutamine, st rahvuslus, kuid ilma
teisi halvustamata. Niisugused on-
gi vabaerakondlikurahvuskonserva-
tiivse maailmavaatepõhijooned. Va-
baerakond näeb rõõmuga, kui tema
ideed leiavad teostamist teiste era-
kondade poolt.

Tõsine mõtlemise koht saabub
ilmselt pärast kohalikke valimisi. Siis
saab ka selgeks valitsuskoalitsiooni
edasikestmise võime, milles on ju-
ba praegu põhjust kahelda. Keskera-
kond ja sotsid valitsusest lahkumi-
sega ei kiirusta, sest neil pole sellest
sammust midagi võita. Valitsuskoa-
litsiooni „pealõhkuja” võiks olla taas
IRL, sest justneile on seal edasiolek
eksistentsiaalne probleem.

Reformierakonna ja Kesk-
erakonna koalitsioon on
veel ainus läbi proovima-
ta variant, kuid ka sealt po-

le midagi head oodata. Reformiera-
kond on olnud veel liiga lühikest ae-
ga opositsioonis janäib, et nad saa-
vad juba isegi aru, kui hea võima-
lus see neile on. Keskerakond elab
endiselt võimulesaamise eufoorias.
Minna koalitsiooni Keskerakonna-
ga puselema poleks mingi meelak-
kumine japealegi tuleks siis murda
varem antud lubadusi. Esimene siht
nn valgetele jõududele on Tallinnas
võimuvõtt koalitsiooni kaudu, mil-
les pole Keskerakonda. Pealinna Au-
geiase tallid (nt prügindus ning mu-
nitsipaalkaubandus ja-meedia) vaja-
vad põhjalikku puhastamist.

Eelöeldust tulenevaltpeaksid pä-
rast kohaliku omavalitsuse volikogu-
de valimisi japraeguse valitsuse lah-
kumist toimumaerakorralised par-
lamendivalimised. Uued valimised
võivad nii osutuda ainsaks mõistli-
kuks väljapääsuks tekkinud oludest,
sest viimasekahe aasta kardinaalse-
te muudatuste tõttupoliitmaastikul
vajavad meie poliitilised jõudoma le-
gitiimsuse värskendamist.

Uued valimised võivad nii osu-
tuda ainsaks mõistlikuks välja-
pääsuks tekkinud oludest, sest
viimase kahe aasta kardinaalsete
muudatuste tõttupoliitmaasti-
kul vajavad meie poliitilised jõud
oma legitiimsuse värskendamist.

Eesti on kaldu Tallinna
ning Harjumaa poole

JüriRatas
peaminister,
Keskerakond

Eestlaste enneolematukogu-
nemise tulemusenaPetro-
gradis andis Venemaa ajuti-
ne valitsus 100 aastat taga-

si välja määruse, millega liidetiLiivi-
maa kubermangu eestlastega asus-
tatudalad Eestimaa kubermanguga.
Kaks seni administratiivselt lahuta-
tudEestit said üheks. Maaja rahvas
said kokku – sündis meie maa.

Enam kui seitse tuhat aastat ta-
gasi asustasid siinset maanurka lää-
nemeresoome hõimud, keda võime
meie, eestlaste esiisadeks ja esiema-
deks pidada. Taani ja Saksa vallu-
tustega lõigati Eesti ala pooleks. Sa-
janditegakujunes välja teineteisest
suhteliselt eraldatultPõhja-ja Lõu-
na-Eesti. Kujunesid põhja-ja lõuna-
eesti keeled, millest 18.–19. sajan-
dil said ka kirjakeeled. Eesti ühis-
keel kehtestas end niinimetatudTal-
linna murdena alles 19. sajandi tei-
sel poolel.

Kuni Liivi sõjani kuulus Mihk-
li Saare-Lääne piiskopkonda. 1627.
aastal jagatiaga see kihelkond Lääne-
maa jaPärnumaa vahel. Nii sai Mihk-
list ainus kihelkond, milleala ulatus
nii Eestimaa kui ka Liivimaa kuber-
mangu territooriumile. Kui muidu
jooksis kubermangupiir mööda ki-
helkonnapiire, siis Mihkli kihelkon-
na see poolitas. Nii, nagu see pooli-
tas kuni 12. aprillini 1917 ka tervet
eestlaste asuala, ulatudes ülalt Peip-
si rannalt alla Tõstamaa juurde Lää-
nemere kaldale…

Eesti vabariigi rajamine polnuks
mõeldav ilma meie-tunde loomise-
ta. Riigiga tagatud ühtsus pole kind-

lustuspoliis riigis endas tekkida või-
vate maa-alaliste eristusjoonte vas-
tu. Praegust ajaloolist hetke suure
pidulikkusega tähistades oleme ju
tunnistamas, et kunagises Põhja-
Eestist jõukamas, vaimselt ärksa-
mas Liivimaa-Eestis on mitu maa-
konda, mis võitlevad enese ääre-
maastumisega.

Tõsiasi on, et Eesti on kaldu Tal-
linna ning Harjumaa poole. Tahan
öelda, et Eesti riigi sajanda aastapäe-
va tähistamine ei võta meiltkohus-
tust seda meie ühist riiki iga päev
taasluua. Selleks, et maakondade ja
valdade vanad või uued piirid ei lõ-
hestaks meid sisemiselt, vaid säiliks
koos tegutsemine ja teadmine, et üks
Eesti on nii Läänemaal kui ka Võru-
maal, nii Viru-kui ka Pärnumaal ja
muidugi mõista siin Mihklis.

Peaminister Jüri Ratase kõne Mihkli kiri-
kus 12. aprillil 2017

Tahan öelda, et Eesti riigi
sajanda aastapäeva tähistamine
ei võta meilt kohustust seda meie
ühist riiki iga päev taasluua.
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Spaahotell Laine tegi sünnipäevakssuuremaremondi
Spaahotell Laine pidas kolmapäeval oma 23. sünnipäeva, tähistades
ühtlasi kolm kuud kestnud remondi lõppemist.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Jaanuaris alanud uuenduskuu-
ri järel sai pool kahekohalistest
tubadest täiesti uue väljanäge-
mise. Muudetud on ruumi pai-
gutust jasisekujundust, mööbel
vahetatud, täisremont on tehtud
duširuumides. Tubade seintel on
kohaliku fotograafi Kalju Juuri-
ku loodusfotod.

Laine juhataja Irene Väli sõ-
nul läks ümberehitus maksma
676000 eurot. „Palju tube oliva-
ja korraga teha, see suurendas
ehituse maksumust, nii et sel
korral kasutasime omavahen-
deid ja võtsime
ka laenu,” selgi-
tas juht.

Kolmest re-
mondikuust oli
Laine külastajai-
le kaks nädalat
täiesti suletud.
Väli sõnul tehti selle ajaga suu-
remad lammutustööd. Edasine
remont käis jubakorrustele püs-
titatud vaheseinte taga.

Väli ütles, et praegu tehtiküll
suurem remont, kuid aastat, mil
pole hotellis midagi värvitud-re-
monditud-uuendatud, naljalt ei
leia. „Värskendada on kogu aeg
vaja, sest see pole jukodu –küla-
lised vahetuvad ja kõik kulub,”
selgitas Väli.

Paari viimase aasta jooksul on
uuenenud fuajee, mis nüüd on
paremini ligipääsetav ratastoo-
lis liikuvaile klientidele ning pa-
randanud ka administraatori töö-
tingimusi. Selleks oli tarvis fua-
jeestkaotada seal asunud kaup-

lus. Osast ühe kohaga tubadest
on ehitatudnelikahe toaga mi-
nisviiti, mida saavad kasutada
näiteks lastega pered. Viimaste
aastate jooksul on uuenenudka
restoran ja ravikorrus.

168 kohaga spaahotelli Laine
positiivseks küljeks peab Irene
Väli maja väiksust – külastajal
pole ohtu majas eksida.

1994. aastal praegusel kujul
ukse avanudLaine on üks vane-
maid järjepidevalt tegutsenud
majutusasutusi Haapsalus. „Kõik
on pidevas muutumises – tuleb
olukorda jälgida, kaasa minna,”
iseloomustas Väli selle ajajook-
sul toimunut.

Kui algusaastail oli suurem
osa külastajaid soomlasi, siis
nüüd on ravituristidest soom-
laste ja eestlaste osakaal poo-
leks. „Hea, et Eesti inimesel on
järjest rohkem võimalusi ringi
käia,” rõõmustas Laine juht.

Väli hinnangul on Soome tu-
ristide poolest praegu muutumi-
se aeg. Ta selgitas, etklient, kes
käis kümme aastat tagasi, ei jak-
sa enam tulla, ning uus klient,
kellele see teenus onvajalik, po-
le seda veel leidnud. Väli sõnul
on uuema põlvkonna külastaja
harjumused muutunud– reisi-
büroode abi asemel eelistatak-
se ise reisida. Paketid broneeri-
takse internetis jakohapeale sõi-

detakse oma autoga. „Nüüd on-
gi küsimus, kas noorem soome
klient leiab meid ja kas me vas-
tame nende ootustele,” rääkis ta.

Väli usub, et kõige raskemad
ajad Haapsalu spaaturismis on
seljataga. Laine täitumusega võib
tema sõnulrahul olla, sest eelmi-
se aasta täitumus oli 70 protsenti
– suvekuudel üle 90 ning madal-
hooajal detsembri alguses ja jaa-
nuaris-veebruaris 40–50 protsen-
di ringis. „Õnneks on meil tööd
aasta ringi. Madalhooajal on põ-
hilineraviklient, suvekuudel ma-
jutuvklient,” selgitas ta.

Laine juht lisas, et oluline
näitaja on ka voodipäevade arv.
„Meil on ühe kliendi viibimise
aeg ülekolme päeva, mis on Ees-
tis spaade seas väga pikk aeg,”
selgitas ta.

Ravituristide seas on kõige
populaarsem nädalane ravipa-
kett, kuid Laine rühmajuhi Kül-
liki Süvari sõnul eelistavad need,
kes esimestkorda Lainet proovi-
ma tulevad, kolme öögapaket-
ti „ProuaLaine soovitab”. Protse-
duuridest on esikohal massaaž.

Küsimusele, mille poolest
eristubLaine oma konkurendist
Fra Marest, vastas Süvari, et üks
erinevusi on ilmseltkülastajate
vanus: „Meil on võib-olla rahu-
likum ja eakam klient, Fra Ma-
resse lähevadrohkem nooremad
ja lastega külastajad.”

Väli sõnul on Haapsalu järjest
populaarsem.

„Kui suudaksime seda suve-
hooaega pikendada nii, et rah-
vas hakkaks tulemaaprilli algu-
sest oktoobri lõpuni, oleks kõik
väga hea,” lisas Väli.

„Läksime taotlema
kolme tärni, aga öeldi,
et tase on nii hea, et anti
kolm japool tärni.”

Spaahotelli Laine juhataja Irene Väli (vasakul) tähistas hotelli aastapäeva restorani Blu Holm peakoka Liis Saha tehtud kuuseokkakokteiliga. 2 x ARVO TARMULA

Fra Maresse on tee leidnud lätlased
Spaahotelli Fra Mare juhataja Ma-
ret Suklese (pildil) sõnul on ka Fra
Mares viimasel paaril aastal panus-
tatud tubade korrastamisse – eel-
misel talvel renoveeriti 63, sel tal-
vel veel 32 tuba. Värskendusremon-
di järel said uue kuue ka kõigi nende
95 toa vannitoad. „Korras vannitu-
ba on hästi tähtis,” kinnitas Sukles.
Ta lisas, et nüüd on kõik toad viidud
ühele tasemele.

Suklese sõnul pikendas Fra Ma-
re eelmisel aastal ka oma tärnide
kehtivust. „Läksime taotlema kol-
me tärni, nagu on meil seni olnud,
aga öeldi, et tase on nii hea, ning
anti kolm japool tärni,” oli spaaho-
telli juhatajarahul.

Suklese sõnul on Fra Mare tipp-
aeg tavapäraselt juuli.Juunis ja au-
gustis mõjutab inimeste liikumist
ilm. „Kõik nädalavahetused on na-
gunii broneeritud jatäitumust lisa-

vad riigipühad,” rääkis Sukles. Ka
koolivaheaegadel otsivad pered üles
Eesti spaad.

„Ilmselt on see sada kilomeet-
rit Tallinnast muutunud nii lühike-
seks maaks, et tullakse siia spaas-
se ka ainult üheks päevaks,” rää-
kis Sukles. Varem vaid ujumise pä-
rast ei tuldud.

Spaaturismi suundumustest tõs-
tis Fra Mare juhataja esile, etsoom-
lasi liigub pisut vähem, eestlasi aga
rohkem. Rühmiti bussiga tulevate
Soome pensionäride asemel käib
spaas nüüd rohkem peredega omal
käel reisivaid põhjanaabreid.

Eestlaste ja soomlaste kõrval
leiavad Fra Maresse järjest sage-
damini tee lätlased. „Panusta alati
naabritele,” ütles Sukles ja lisas, et
sellepärast on nad ka oma kodule-
he tõlkinud lähinaabritekeelde.

Kaire Reiljan

LÜHIDALT

Haapsalu saab
homme uue poe
Rootsi kauplusekett Rimi avab kol-
mapäeval teise poe Haapsalus, ehi-
tades selleks ümber senise Sääs-
tumarketi.

Rimi teatas juba eelmise aasta
lõpus, et ehitab selle aastaga kõik
Säästumarketid ümber ja paneb
kandma Mini-Rimi kaubamärki.

„Mini-Rimis on varasemast veidi
suurem sortiment, olulist lisa saab
pagaritoodete sortiment, üht-teist
lisandub aga igasse teise toote-
gruppi,” ütles Rimi pressiesindaja
Katrin Bats.

Säästumarketi ketis oli 43 poo-
di. Neist kaheksa suletakse ja 35
hakkab kandma Rimi logo.

Pärast ümberehitust on Rimi
kauplusi kokku 84.

Urmas Lauri

Politseireid ummistasRohuküla tee
Haapsalu politsei korraldas pü-
hapäeva hommikul lauskontrol-
li raudteejaama juures Rohuküla
poolt tulnud sõidukijuhtidele. Kuna
samal ajal oli Rohuküla sadamasse
saabunud Hiiumaa parvlaev, ula-
tus puhumisjärge oodanud auto-
de rivi peaaegu Männiku teeristini.

Politseinike usinus tol hommi-
kul aga vilja ei kandnud. Politsei
pressiesindaja Maria Gonjaki tea-
tel tegi puhumistesti läbi 249 au-
tojuhti, kelle hulgas ei olnud ühte-
gi, kes olnuks rooli istunud alkoho-
li tarvitanuna.

Mujal Läänemaal tabas politsei
nädalavahetusel kolm joobes juh-
ti. Gonjaki teatel oli kaks neist kri-
minaalses joobes, üks aga jäi va-
hele jääknähtudega. Viimast karis-
tatakse väärteo eest.

Andrus Karnau

Haapsallu tuleb uus
Aasia toidu pakkuja
Mais avab Haapsalu vanalinnas
uksed Aasia toitu pakkuv Budd-
ha Best.

Söögikoht asub Karja tn 3, kus
tegutses eelmisel aastal lühikest
aega Hiina toidu koht Pagood.

Buddha Besti köögis hakkab toi-
metama kaks kokka Indiast. „Eest-
lane ei saa Aasia toiduga hakka-
ma,” ütles Buddha Besti pidaja Kris
Adamson.

Söögikoha menüü tuleb Aasia
restoranile omaselt pikk. „Üle sa-
jatoidu,” täpsustas Adamson. Toi-
tu müüakse ka kaasa.

Pärnus samanimelist kohta pi-
dav Adamson ütles, et talle jäi sil-
ma, et Haapsalus Aasia toitu ei
tehta, tuli kohapeale, sõitis ringi
ja leidis tühja maja.

Kui kõik läheb plaanipäraselt,
saabBuddha Bestis süüa 1.maist.

Riina Tobias

Eesmärgipärane töö
tagas keskparteile
kõrge reitingu
Keskerakonna aseesimees Jaanus
Karilaid ütles esmaspäeval avalda-
tud erakondade reitingute uurin-
gut kommenteerides, et erakon-
nale on edu toonud eesmärgipä-
rane töö, mitte opositsiooni soovi-
tud vastandumine ja hirmutamine.

„Valitsuskoalitsioon on suutnud
hoida ja isegi kasvatada inimeste
usaldust,” sõnas Karilaid.

„Tulumaksuvaba miinimumi
tõus 500 euroni kuus toob kasu
enam kui 80 protsendile töötaja-
test,” leidis Karilaid.

ERRi tellitud jaTuru-uuringute
ASi tehtud uuringu kohaselt pool-
dab Keskerakonda 30 protsenti kü-
sitletuist. BNS
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EESTI 100

Sada läänlast avas matkaga juubeliaja
Pühapäevase suure matkapäevaga endisel Eestimaa jaLiivimaa kubermangu piiril algas EV 100 juubeliperiood. Matkaga
tähistati sajandi möödumist eestlaste asualade ühendamisest ja Eestimaa kontuuri tekkest. Läänlasi oli matkamas sadakond.

UrmasLauri
urmas.lauri@le.ee

„Sada aastat tagasi eraldas Põhja-
jaLõuna-Eestit kubermangupiir,
mille me tänaüheskoos matka-
jatega sümboolseltkaardilt kus-
tutame. Nii tähistamemeie maa
moodustumist, mis oli oluliseks
tähiseks teel iseseisvuse poole,”
rääkis EV 100 suursündmuste
juht, Martna mees Margus Kas-
terpalu matka eel.

Kunagine kubermangupiir on
üle 400 kilomeetri pikk ja kul-
geb Peipsi rannalt Tõstamaani.
Läänlaste paarikümne kilomeet-
ri pikkune matkatee algas Põhja-
PärnumaalKoonga vallas Mihk-
li kiriku juurest jakulges Lõpe-
le. Läänlasi oli rajal sadakond.

„Kondid on valusad,” nentis
läänlaste matkajuht Ülle Lass ei-
le ennelõunalnaerdes. „Ma käin
iga päev küll koeraga jalutamas,
aga 20 kilomeetrit on ikka päris
pikk maa. Viimanepoolteist ki-
lomeetrit oli raske.”

„Ilm oli talutav, ehkki Haap-
salu lumine hommik ehmatas,”
meenutas Lass. Matkarada oli lu-
meta, päeva jooksulmärgati vaid
paari lumehelvest.

Kõik matka alustanud lään-
lased jõudsid ka lõpuni. „Ei ol-
nud vaja abi, esmaabipaun tuli
tervelt tagasi,” ütles Lass.

Matkaj uhid tegid rajal ka ERRi
tarvis videoklippe. Ülle Lass saa-
tis neid rajalt telejaamale kokku
viis. „Uduna tamme juures tegin
lõigu, see läks täna[esmaspäeva]
hommikul eetrisse,” tõdes Lass
rahulolevalt.

Oma huvitavaimaks peatus-
kohaks pidas Lass Oidrema mõi-
sat. „Riho Erismaa, endine Lihu-
la vallavanem, võttis meie mat-
kaseltskonna oma mõisas küde-
va kaminaga vastu,” lausus mat-
kajuht.

SihtpunktiLõpele jõudes pa-
kuti suppi ja kohvi. „Kultuuri-
programm, mõned vihtusid seal
tantsu,” imetles Lass oma matka-
kaaslasi, kes olid paarikümneki-

lomeetrise kõndimise järel veel
tantsualtid.

„Kogu see üritus oli hästi äge!”
kiitis Lass ettevõtmist. „Võimas
tunne oli seal rajal olla.”

Ülle Lass tõdes, et matkahu-
vilisi onLäänemaal palju. „Bus-

sis koju tagasi sõites nõuti, et tu-
leb tehamatkasariLäänemaal,”
ütles Lass ja lisas, et pole parata,
tuleb hakata sellekohaseidpro-
jektekirjutama.

Kordaläinuks luges matka-
päeva ka kunagine Wiedeman-

ni gümnaasiumi direktor Leini
Vahtras. „Minu meelest läks kõik
väga kenasti, ilm oli ka enam-
vähem,” ütles tubli kepikõndi-
ja Vahtras. Sel aastal pole Vaht-
ras veelkõndijate seltskonnaga
liitunud, kuid juunis on talkin-
del plaan minna tervisespordi
olümpiale.

„See oli hästi sümpaatne üri-
tus, olime osalised suures asjas,”
lausus Vahtras ja tõmbas paral-
leeli teise suure asja ehk Balti
ketiga.

„Oli mõnus jalutuskäikrah-
varikkas seltskonnas, päris mat-
kaks ma seda ei nimeta,” nen-
tis maavalitsuse ametnik Grete
Kindel. „Seltskond oli mõnus.
Kui on toredad inimesed, siis lä-
heb aeg lennates. Lõpus leidsi-
me, et vaja oleks viis korda pi-
kemat maad, etkõik jutudrää-
gitud saaks.”

Algajaile oli pühapäeval läbi-
tud vahemaa paras katsumus,
matkajaile aga mõnus jalutus-
käik. Kindel rääkis, et on har-

junud matkama. Matkajale on
20 kilomeetrit täisvarustuses,
15–20kilogrammise seljakoti-
ga tavaline päevateekond.

„Raja läbimisekeskmine kii-
rus oli 4,8 kilomeetrit tunnis,
maksimaalne 7,1 kilomeetrit
tunnis,” kirjeldas Kindel oma
nutikellas salvestatut.

Peale jalutajateoli Mihkli–Lõ-
pe rajal ka tõelisi matkajaid, kes
kõndisid mööda õiget piiri. Kui
teed mööda kõndijail tuli läbi-
da 19,5 kilomeetrit, siis tegelik
piir vonkles 23 kilomeetri pik-
kuselt. „Nendel olevat olnud vä-
ga keeruline,” tunnustas Kindel
matkajaid.

„Elustiil on selline,” kirjeldas
Kindel oma matkakirge. „Kõige
paremini puhkab vaim matka-
mise ajal, juba kolmandal päe-
val kaovad argimõtted.” Grete
Kindel üritab aastas vähemalt
paar korda matkamas käia. Sel
aastal on tal kavas minna Nor-
rasse matkama nii jalgsikui ka
kajakiga.

Eesti juubelimatka jäi meenutama ühispilt Mihkli kiriku juures.Fotol on pooled kõigist läänlastest, kes umbes 20 kilomeetri pikkuse raja läbi tegid. 2 x ARVO TARMULA

Raja läbimine polnud kerge, söögipaus taastas jõu.

Borš, president japidulik telesalvestus
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Kolmapäeval möödus sada aas-
tat Eesti riigi loomisele olulisest
päevast, 12. aprillist 1917, mil
Venemaa ajutine valitsus otsus-
tas liita Liivimaa kubermangu
eestikeelse osa Eestimaa kuber-
manguga.

Ajaloolisel Läänemaal Mihk-
li kirikus praeguses Pärnumaa
Koonga vallas meenutati seda
ajaloolist sündmust tänujuma-
lateenistuse jarahvusmeeskoo-
ri kontserdiga. Telesalvestist sel-
lest nägi pühapäeval ETVs.

Mihkli kalmistul asetas pea-
minister Ratas pärja vabadussõ-
jasangarite monumendile. Aus-
tust kangelastele väljendas oma
sõnavõtus EELK peapiiskop Ur-
mas Viilma, kes nentis, et me ei
pea oma mälu maha salgama,
kuigi vahel tundubparem suu

kinni hoida. Piiskop Tiit Salu-
mäe luges sangarite mälestu-
seks palve. Vabadussõja ausam-
ba juures seisid auvalves kait-
seliitlased, kodutütred janoor-
kotkad.

Eesti sünnipäev tõi Lääne
praostkonda kuuluva Mihk-
li kiriku puupüsti rahvast täis.
Tänujumalateenistusele ja rah-
vusmeeskoori kontserdile „Ta-
sase maa laul”, mille vaheteks-
te tsüklist „Vaimude saar” luges
näitleja Uku Uusberg, oli tulnud
vähemalt 300 inimest.

Ratas pidas kõne ja kohapeal
oli ka president Arnold Rüütel.
„Hakkas kuju võtma see terri-
toorium, mida me maakaartidelt
nii hästi tunneme,” tõdes peami-
nister Ratas oma kõnes. Peami-
nister kõneles ajaloolisest päe-
vast, 12. aprillist 1917, mil Ees-
ti-jaLiivimaa kubermang ühen-
dati Eestimaaks.

Viilmarääkis Soontagana kan-
dist, möönis, et Mihkli kirik on
kestnud 800 aastat, selle esime-
ne preester võis olla kroonik Lä-
ti Henrik.

Jumalateenistuse jakontser-
di järel suundusrahvas vaatama
mälestuskivi avamist ning seda,
kuidas peaminister ja peapiis-
kop riigi sünnipäeva auks tam-
me istutavad. Koonga vallava-
nem Mikk Pikkmets oli uhke, et
Eesti vabariigi sajanda sünnipäe-
va üritused algasid justMihklist.
Selle kinnituseks avas Pikkmets
pastoraadiesisel platsil maakivile
kinnitatud plaadi, millel on kuu-
päev 12. aprill 2017. Mihkli on
esimeneküla, kus EV 100 logo-
ga mälestusplaat tähtsa sündmu-
se toimumisekinnitusena avati.

Pastoraadihoone ette püstita-
tud suure telgi all jagasid nais-
kodukaitsjad suppi. Boršil laskis
hea maitsta peaministergi.

Nii palju rahvast kui läinudkolmapäeval pole Mihkli kirik enam ammu näinud. Kõnepuldis on
peapiiskop Urmas Viilma. URMAS LAURI
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SPORT

EPEE

Haapsalu
vehklejad
võitsid kõik
neli Eesti
meistritiitlit
Eesti meistriks tulid Sten Priinits
ja Nelli Paju ning Haapsalu klubi
En Garde meeskond ja naiskond.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Eesti epeevehklemise lahtistel
meistrivõistlustelTallinna spor-
dihallis laupäeval käis mehirajal
50. Poolfinaalidesse jõudsid neist
Priinits, Peeter Turnau (En Gar-
de), Jüri Salm (Tallinna Mõõk) ja
MarnoAllika (Le Glaive).

Sten Priinits alistas oma pool-
finaalis Allika 15:8 jaTurnau oli
napilt 15:14 parem Salmist.

Finaalis võitis Priinits tor-
getega 15:11 Turnaud ning tu-
li kolmandat aastat järjest Ees-
ti meistriks.

„Sten on juba väga kogenud
vehkleja ja lollusi enam ei tee.
Esikohamatšis läks ta kohe eest
ära ja Turnaud enam lähedale
ei lasknud,” ütles Sten Priinitsa
ema jaEn Garde’i treener Helen
Nelis-Naukas.

Nelis-Naukas ütles, et oli Sten
Priinitsa võidus peaaegukindel,
kui sai selgeks, et Nikolai Novos-
jolovei võistle. „Poolfinaalivas-
tane Marno Allika küll võistles,
aga tal on käevigastus ja trenni
pole ta saanud teha. Peeter Tur-
naud muidugi ei saa alahinna-
ta. Paistab, et ta on oma tervi-
seprobleemid praegu seljataha
jätnud,” märkis treener.

Ka Sten Priinits on praegu vi-
gastusest taastumas. Vancouveri
MK-etapil oli ta väänanud välja
hüppeliigese. Eesti meistrivõist-
lustel ta jalale õnneks uuesti vi-
ga ei teinud.

Paju võitis kaotusseisust
Naiste epees jõudsid 33 vehkleja
seast poolfinaali Nelli Paju, Eri-
ka Kirpu (Tartu Kalev), Kristina

Kuusk (En Garde) ja Irina Emb-
rich (IREM). Esimeses poolfinaa-
lis alistas Kirpu torgetega 15:12
Embrichi ning teises poolfinaa-
lis oli Paju paremKuusest 15:10.

Finaal Paju jaKirpu vaheloli
väga tasavägine.Kohtumine läks
lisaajale, kus oli otsustaval tor-
kel kindlam Paju, alistades Kir-
pu 13:12. „Nelli puhul meeldis
mulleEesti meistrivõistlustel just
see, kuidas ta vehkles,” ütles He-
len Nelis-Naukas. „Ta oli 9:12 ta-
ga. Vanasti oleks ta hakanudkii-
rustama. Nüüd võttis rahulikult
torge torke haaval järele, nii et
matš läks lisaajale.”

Lisaajal pidi juba Kirpu rün-
dama, sest Pajul oli prioriteet.
Nelli Paju suutis aga ise tehavõi-
dutorke.

„Oleme Nelliga pool elu har-
jutanud kaitset, aga nüüd oleme
hästi palju õppinud, kuidas rün-
nata, ja see tulebhästi välja,” üt-
les Helen Nelis-Naukas. „Kirpu
ütles küll pärast matši, et võib-
olla ta alahindas Nellit natuke ja
lasi end eduseisus lõdvaks, kuid
mulle tundus, et ta võitles pä-
ris kõvasti, ja see oli Nelli võit.”

Liidrid aitasid
võistkonnadvõidule
Meeste epee võistkonnavõistlu-
se finaalis alistas En Garde’i esin-
dusvõistkond (Priinits, Turnau,
Margo Lehis, Henrik Priimägi)
SBSK Draakoni esimese võistkon-
na (Elmar Azizov, Jevgeni Blinov,
IlianBobrov, Roman Dragunov)
45:33. Pronksmedalid sai kaela
Tallinna Mõõga esimene võist-
kond (Jüri Salm, Juhan Salm,
Eduard Lebedev, Klim Gusarov).
Üldse osales 13 võistkonda.

„Meie kolmas number oli
Margo Lehis, kes trenniei tee, ja
neljas Henrik Priimägi, kes võist-
leb alles noorteklassis. Kartsime,
mis asetuse me saame, sest neil
kahel ju arvesse minevaidpunk-

te ei olnud,” ütles Helen Nelis-
Naukas.

Tänu Sten Priinitsa ja Peeter
Turnau edetabelipunktidele sai
En Garde siiski esimese asetuse
jaalguses lihtsamad vastased. „Ja-

lutuskäik justei olnud.Tallinna
Mõõgaga oli päris palju tegemist.
Aga Sten jaPeeter panid oma pa-
remuse maksma,” ütles treener.

Naiste epees saavutas võist-
kondliku esikoha samutiEn Gar-
de (Nelli Paju, Kristina Kuusk,
MadliPalk). Finaalis alistati IREM
(Irina Embrich, Sandra Skoblov,
Jelizaveta Kuznetsova, Polina
Borovik) 45:40. Pronksi teenis
Tallinna Mõõk (Madina Azizo-
va, Anu Hark, Gaia-Marianna
Salm, Anželika Fedoruk). Osa-
les viis võistkonda.

IREM on Irina Embrichi asuta-
tud vehklemisklubi, mille võist-
konnas vehklesidpeale tema en-
daka kaks noortekoondisekan-
didaati. Viimane matš oli kapte-
nite Nelli Paju ja IrinaEmbrichi
vahel. „Õnneks on Nelli nii heas
vormis, etka Embrichil polnud
talle midagi vastu panna,” ütles
Helen Nelis-Naukas.

Treener Helen Nelis-Naukas ja vehkleja NelliPaju tähistasid laupäeval Eesti meistritiitlit,kuid
eesmärk on koht Eesti koondises. RAUNO VOLMAR / DELFI

Nelli Paju eesmärk on koondisekoht
Tänavune hooaeg on Nelli Pajul parim pärast noorteklassi, kus tuli nais-
konnaga juunioride Euroopa ja maailmameistriks. Sisult on see 26aas-
tasel Pajul teine hooaeg täiskasvanute seas, ütles treener Helen Ne-
lis-Naukas.

Pärast keskkooli läks Nelli Paju ülikooli õppima füsioterapeudiks ja sel
ajal ei saanud ta vehklemisele täiesti pühenduda. Nüüd teenib ta leiba fü-
sioterapeudina Läänemaa haiglas. „Möödunud hooaeg oli Nellil sisult esi -

mene tõsine hooaeg täiskasvanute hulgas,” ütles Nelis-Naukas. „Rõõmu
teeb, et ta on nüüd järjest paremaks läinud.”

Nelli Paju on tõusnud Eesti edetabelis juba neljandaks, mööda Erika Kir-
pust. Neli naist pääsevad juunis peetavale EMile. „Koondisekoha saavad
edetabeli kolm paremat ja neljanda valivad kuue parema treenerid. See-
ga saab koondisekohas kindel olla ainult siis, kui olla kolme hulgas,” ütles
Helen Nelis-Naukas.

„Mai alguses on Rios MK-etapp. Tõenäoliselt pärast seda otsustatak-
se koondis. Eesti naiskonda pääseda on väga raske, aga see on meie ees-
märk,” kinnitas treener.

Haapsalu tänavail kihutasid amatöörid
Laupäeval kihutas üle saja har-
rastusautosportlase Haapsalu
linna tänavail sprindivõistlusel.
Läänlasi oli rajal kokku üheksas
võistlusklassis 28.

Tagaveorattaliste Nõukogude
Liidu autode ehk SU klassis oli 18
võistleja seas koguni seitse lään-
last. Parim oli neist Egert Jakobi,
kes tuli teiseks.Kalle Kruusma oli
viies, MartinJaanus kuues, Bruno
Jakobi 11., Andres Kruusma 14.,
SternIlves 16. jajonar Ilves 18.

Veteranide 60+ klassis oli
stardijoonel viis läänlast. Esi-
kolmik selgus alles pärast kol-
mandat vooru, sest igas voorus
oli eri võitja. Kuna punktid olid
võrdsed, määras paremusjär-
jestuse kiirem aeg. Esikoha sai
Valter Puda Toomas Lembergi ja
Hillar Kruusma ees. Väino Tõk-

ke oli neljas. Tehniline ebaõnn
ei lasknud tulemust kirja saada
ReinLambil.

2WD-V klassis võistlesid ku-
ni 1800 cm³ mootori töömahu-
gakaherattaveolised tänavasõi-
duautod. Läänlastest sõitis selles
klassis kolmandaks Rauno Olle-
ma. Kuues oli Rutmar Raidma ja
11.Karel Šuman.

2WD-S klassis, kus võistlesid
üle 1800cm³ mootori töömahu-
gakaherattaveolised tänavasõi-
duautod, läks läänlane Marko
Kukuškin võistlema kindla või-
dumõttega, aga tal tuli leppi-
da neljanda kohaga. Marti Tel-
las oli 20.

4WD ehk neljarattaveoliste
võistlusklassis tegid debüüdi Re-
ne Puda jaRain Polberg, kes olid
vastavaltkaheksas jaüheksas.

J-16 ehk kuni 16aastaste
klassis tuli Jako Allika teiseks.
Marcus-Indrek Simmer oli seits-
mes jaCärolyn Soidla üheksas.

J-18 ehk kuni 18aastaste
võistlusklassis sai Virgo Šuman
kuuenda ja Ranno Kristmann
kümnenda koha.

Võistlus oli seekord kahel
põhjusel eriline, sest Soomest
oli Haapsallu demonstratsioon-
esinemiseks toodudkolm kross-
karti.

Koos rahvasprindiga peeti ka
sportautode rallisprindisarja esi-
mene etapp. Võistlusele oli re-
gistreerunud kuus autot. Kalle
Kruusma saavutas viiendakoha.

Järgmine rahvasprint, kus
meie võistlejad osalevad, on 29.
aprillil Järvamaal Väätsal.

Kalle Kruusma
Haapsalurahvasprindi korraldaja Kalle Kruusma jõudis ise ka
võistlema. ARVO TARMULA

LÜHIDALT

Naiste korvpalli
esiliiga võitja
selgus Haapsalus
Eesti tugevuselt teise naiste korv-
palliliiga esikoha võitis sel hooajal
OSK. Haapsalus laupäeval peetud
finaalis alistati Audentese SK nai-
sed seisuga 61:48.

Võitjate parimad olid Kad-
ri Pärnpuu (pildil) 25 punkti ja 13
lauapalli ning Mari Saarniit 11
punkti ja 8 lauapalliga. Kaotaja-
te parimad olid Kati Rausberg 13
punkti ja Iris Tagel 12 punktiga.

Pronksmedalimängus võitis
Narva PSKVARSi 66:44.

Tarmo Õuemaa

Haapsalu noori
laskureid saatis
Kaunases edu
Laskevõistlustel Kaunases said
Läänemaa laskurid ühe võidu, kaks
teist jakaks kolmandat kohta. Hin-
natavaks teeb meie noorte esituse
asjaolu, et puudus noorte vanuse-
klass ja võistelda tuli täiskasvanu-
te arvestuses.

Spordipüstoli siluetilaskmises
30 lasku võidutses kindlalt Hend-
ry Viira, kes sai kokku 281 silma.
Kolmanda koha võitis Ekke Alar
Toomingas 265 silmaga.

Ringmärgiharjutuses tuli teiseks
Ekke Alar Toomingas 268 ja kol-
mandaks Läänemaa kaitseliitlane
Ariko Astra 264 silmaga.

Püssilaskmises võitis hõbeme-
dali Eerik Salf lamadesharjutuses
576 silmaga. Standardharjutuses
jäi ta napilt medalita ehk neljan-
daks tulemusega 508 silma.

Mati Seppi

Diplomaadid mängivadHaapsalu lastekoduheaks jalgpalli

Tuleval laupäeval peetakse Tallin-
nas Saku suurhallis seitsmes hea-
tegevuslik minijalgpalliturniir„Dip-
lomat Cup 2017”, millel osalevad
Eestisse akrediteeritud välisriikide
saatkondade võistkonnad.

Turniiri piletitulu läheb Haapsalu
lastekodule.

A-alagrupis mängivad riigiko-
gu, Türgi, Gruusia ja Suurbritan-
nia. B-alagrupis on Tallinn, Armee-
nia, Prantsusmaa jaEesti jalgpal-
liveteranid.

Välisesinduse võistkondades
löövad peale diplomaatide kaasa
ka nende riikide ärimehed ja üli-
õpilased.

Turniiril on varasemail aastail
triumfeerinud Itaalia, Ukraina, Ve-
nemaa, Türgi, riigikogu ja Tallinna
võistkonnad.

Pileti hind 5 eurot, kuni 6aas-
tastele lastele sissepääs tasuta.

Tarmo Õuemaa

Haapsalu sai
jalgpalli osavusfestivalil 11.koha
Osavusfestivali „Värav” finaalvõist-
lustel Tallinnas tuli Haapsalu lin-
na algkooli võistkond 11.kohale.

Osavusfestivalil peavad kuue-
liikmelised 4.–5. klassi võistkon-
nad aja peale läbimakolm jalgpal-
li teatevõistlust. Läänemaalt olid
võistluse finaali pääsenud Haap-
salu algkooli jaLihula gümnaasiu-
mi võistkond.

Haapsalu lapsed olid eriti osa-
vad täpsuslöökides, kus tulid lausa
teiseks. Kokkuvõttes said nad 11.
koha. Võistkonnas olid Mette Mir-
ja Moumets, Riin-Rosanna Uusen,
Trevor Uustalu, Arti Viispert, San-
der Soome, Jan-Erik Niit, Sten Ves-
ki jaRico Kalda. Võistkonda juhen-
das Triin Vellemäe.

Lihula sai kokkuvõttes 20. koha.
Jaanus Getreu
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MEELELAHUTUS

JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 13.

osa
Eia Uus

Mõni hauakamber näeb välja kui
modernistlik lift, teine on süsi-
must jarobustne, kolmas kolla-
sekirju ja hispaania koloniaal-
stiilis, neljas juugend(ja mõne-
des kambrites magavad päike-
se käest varjus kassid, keda kõik
see üldse häirivat ei näi).

Mõnedki imelise arhitektuu-
riga surmamajad aga on aasta-
sadade jooksul unarusse jäänud
ja paljud kirstud peaaegu et ri-
puvad kusagilt välja – järeltuli-
jadon surnud, keegi enam haua
eest ei hoolitse janii on mõned
seinadalla kukkunud, paljasta-
des mingi suguvõsa laibasahtli:
lihtsalt maja, milles on näiteks
kuus korda kuus ruudustik, igas-
se auku on lükatud kirst, mil-
le sees on surnud inimene, kes
praegu nüüdsama sealkõduneb.
Lihtsalt on võimalikpuudutada
kirste, mille sees on surnud ini-
mene koos oma viimaste asjade-
ga. See rabab mind rohkem, kui
ma oleksin arvanud.

Surnute linnas hõljub mingi
lõhn, mida pole ma kunagi va-
rem tundnud. Ühel hetkel eh-
mun: kas see on surma lõhn?

Kas see on inimkeha kõdune-
mine, lendlemine osakestena,
mille ma hingates oma kopsu-
desse javereringesse tõmban?
Mul käib pea ringi.

Kas väikesed kirstud on suu-
red kirstukujulised urnid või
on need kõik nagu tolles traa-
gilises Hemingway (üli)lühijutus:
„Müüa beebi sussid, pole kuna-
gi kantud.”

Mind hämmastab alati, kui
keegi tuleb reisilt ja hädaldab,
et kas sa kujutad ette, kui imeli-
kud need hiinlased või etioopla-
sed on, nad teevad nii või söövad
seda või neil on selline seadus!
Ma ei suuda uskuda seda piira-
tust, mis paneb eeldama, et meil
pisitillukeses Eestis (!) on kõige
õigemad käitumisnormid. Et ai-
nuõige on nuusata taskurätti, lu-
bada alkoholi tarbida, üksteist
tervitada eemalt ilma nägusid või
suidkokku puudutamata. Ometi
maju tean, et maailmas on palju
viise surnukehadekäitlemiseks
(viiakse neid mägedele looma-ja
loodusjõudude kätte, riputatak-
se kaljuseinale, maetakse mer-
re, tuhastatakse ja tehakse siis
sellest tuhast teemante, mida
sõrmusena kanda), aga millegi-

pärast tekitab see laipade kesk-
linna kivisele platsile kuhjami-
ne minus ootamatut kõhedust.

Värvilised sildid õpetavad,
kuidas haudadele niiviisi lilli jät-
ta, etkollapalavikku levitavatel
sääskedel liiga mõnus elukesk-
kond ei oleks. Ühe kivist kolju-
luu ninaaukudest kasvab välja
elujõuline rohututt.

Perekonnad jalutavadSurnute
linna tänaval, lapsed jooksevad
huilates ringi, inimesed klõpsi-
vad naeratavaid selfisid ja sõbra-
pilte Eva Peróni ja teiste kuulsa-
te mausoleumide ees, paarike-
sed suudlevad hauakambritest
moodustunud tupiktänavas. Üm-
ber kalmistu asuvad välikohvi-
kud, terrassid pungil pühapäeva-
nautijatest, tänavamuusik män-
gib akordionil „La vie en rose” ja
teisel pool tantsib paar tangot,
naine punases paljastavas klei-
dis. Elu! Ümber kogu selle sur-

maja selle vahel.Lugesin tuhan-
deid sünni-ja surmadaatumeid
ning adusin, kui ebatõenäoline
see on, et mulle on praegu an-
tud aeg elus olla.

K.
Ma pean sulle eilsest veel kirju-
tama, see oli justkui mu uue elu
avapauk.

Kuigi mu esimesed päevad siin
olidkohati päris hiliskevadiselt
külmad javihmased, oli eile ilus
ilm, sinine taevas, soe. Taas sel-
leks hetkeks, kui oma päevaplaa-
ni kokku ja toast välja sain, oli
nälg selline, et mind ei huvita-
nud enam miski. Saiapoest sain
siinsed medialunas ehk poolkuud
ehk sarvesaiakesed ostetud, üks
neist kuulsa Argentina dulce de
leche täidisega. No see on nagu
keedetud kondenspiim, hea, aga
hästi rammus.

Sõitsin bussiga kaua-kaua
mööda Santa Fe avenüüd kesk-
linna poole, alustasin päeva Pa-
lermos, liikusin Recoletasse. Ar-
hitektuur on hingemattev! Nii
eriline –üheltpoolt sama suur-
sugune kui metropolides, kus
olen käinud, aga nii läbisegi, et
üldmulje on täiesti uudne. Ühe

vitsaga pole midagi löödud. Ma
tunnen siin tõesti, et olenkodust
nii kaugel.

Sa tead, kuidas ma maailmas
reisides maas vedelevatest män-
gukaartidest vaimustun, nagu
oleksid need märgid. Kui igal
pool mujal olen leidnud tavali-
si mängukaarte, risti kuus jaär-
tu äss, siis siin on ka kaardimän-
gud teistsugused (näiteks Truco,
Chinchón ja Escoba) ning neid
mängitakse pidevalt raamatutes,
mida ma lugenud olen. Maas päi-
keses on kaardil ratsanik, münt
ja number 11.Kindlasti ka en-
nustatakse siinsete kaartidega.
Nuputasin, et see siis mulle tä-
hendab... Pärast otsisin interne-
tist ja muidugi tähendab kuld-
müntide hobune „reisijat, rän-
dajat, kedagi kaugelt”! Kui ma
muidu ei luba endale ka relva-
ga ähvardamisel ennustada, siis
see on mu pisike erand. Sest siin
ei ole vahendajat, see on suur
juhuslikkus universumilt. Teine
aga, mida ma luban, on T-särgid:
kui mul on vaja midagi otsusta-
da, siis tavaliselt tulebvastu kee-
gi T-särgis, millel on kirjas „Just
do it” või hoopis „Life is short”.

Järgneb

Surnute linnas
hõljub mingi lõhn, mida
pole ma kunagi varem
tundnud. Ühel hetkel ehmun:
kas see on surma lõhn?
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Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
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RIDALA VALLAVALITSUSE TEATED

Ridala vallavalitsuse teade
Ridala vallavalitsus võttis 13. aprilli 201 7. a istungil vastu korralduse nr 145,
millega lõpetas alates 14.aprillist 2017. a Ridala valla haldusterritooriumil asu-
vatel avalikult kasutatavatel kohalikel teedel kehtestatud sõidukite liikumise
massipiirangu 8 tonni.

Täpsem info valla kodulehel www.ridala.ee.

TEATED

EKRE meeleavaldus Tallinnas
22. aprillil on Tallinnas Vabaduse väl-
jakul meeleavaldus „Rail Baltic tuleb
peatada!”.

Kell 10 väljub EKRE buss meeleaval-
dusele Haapsalu kaubamaja juurest.

Bussiseltskonnaga on oodatud lii-
tuma EKRE sõbrad ja liikmed!

Registreerimine ja info telefonil
5615 8422.

EKRE Läänemaa ringkond

Ridala vallavalitsus

Tänavate sulgemine Haapsalu
linnas

Abivahendite esitluspäev
nägemispuudega inimestele
21. aprillil kell 10–12 on Haapsalu sot-
siaalmajas (Kastani 7) nägemispuude-
ga inimestele abivahendite esitlus.

Abivahendeid tutvustab Abivahendi-
keskus Silmalaegas Tallinnast.

Oodatud on kõik, kel nägemisega
probleeme!

Vee-ja kanalisatsioonitorude ehitu-
se tõttu on suletud järgmised lõigud:
1. Suur-Mere tn Viieristist kuni Supe-
luse tn – 5. maini;
2. Rüütli tn vahemikus Vee tn kuni Viie-
ristini – 13. aprillini;
3. Nurme tn vahemikus Posti/Turu tn
kuni Niine tn
4. Tamme tn vahemikus Pihlakatn ku-
ni Kastani tn – 17. aprillist 24. aprilli-
ni, seejärel läheb kinni vahemik Lihu-
la mnt kuni Kastani tn.
5. Eha tn vahemikus Kalda–Koidu–End-
la tn – 18. aprillist 31. maini;
6. Koidu tn vahemikus Eha–Kreutzwal-
di tn – 18. aprillist 31. maini.

Ajad võivad muutuda. Palume jälgi-
da ajutist liikluskorraldust.

Palume vabandust ebamugavus-
te pärast.

Viimsi Keevitus OÜ

Läänemaa Nägemisvaegurite
Ühing

ÕNNITLUS

Austatud
ÕIE VILIKO

80
Südamlikud

juubelitervitused.

Õnnitlevad tütarTiia perega
jaLinda lasteperega.

Rändurite klubi teade

Nurme bistroosse (Nurme 1) tulebkülla
21. aprillil kell 19.30 giid ja tõlkijaAskur
Alas. Räägime Islandist ja Fääridest.

http://nurmebistroo.ee

Rändurite klubi

Tuletöö tegemise koolitus

Tuletöö tegemise koolitus 3. mail
Haapsalus. Hind 99,60 €.

Info tel 744 9604, monika@juunika.ee.
www.juunika.ee.

Juunika Koolitus OÜ

KULTUURITEATED

l TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee- ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 15. apr kl 20 tantsuõhtu, mängib
Ivar Malmet. Prantsuse Good France’i
gurmeepäevad 21. aprillini.
framare.ee. Tel 472 4605, 503 7289.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 14. aprillil kl 20 tantsuõhtu, män-
gib ans Coco. L, 15. aprillil kl 20 ro-
mantiline klaverimuusika „Lahe Ku-
ma”, pianist Alari Tamm. Peo- ja
peielauad, küsi pakkumist!
l KINO
Haapsalu kultuurikeskuses 20.
apr kl 17.30; 21. apr kl 16 animafilm
„Boss beebi”, 3D, pilet 3,50 + prillid 1
€. 20. apr kl 19.30; 21. apr kl 20.30;
22. apr kl 14; 23. apr kl 15 film „Kii-
red ja vihased 8”, pilet 4 €. 20. apr kl
12 beebikino „Loomaaedniku naine”,
pilet 4 €. 21. apr kl 18 film „Looma-
aedniku naine”, pilet 4 €.

l KONTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses 19.
apr kl 19 Kukerpillid ja Juss Haasma
„45 aastat hiljem”, piletid 19 ja 17 €

Piletilevis ja Piletimaailmas.

Haapsalu kultuurikeskuses 26. apr
kl 19 Jazzkaar. Isabel Vinardell & Isa-
belle Laudenbach (Hispaania), pilet
9 € Piletilevis, 12 € kohapeal.

l KULLAMAAL
Kullamaa kultuurimajas 22. aprillil
kell 19 Kaitseliidu Tallinna maleva
bigbändi ja Airi Allvee kevadkontsert.
Orkestri muusikajuht ja dirigent Jüri
Kõlvart. Kontsert kõigile tasuta.

l RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-
raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas
(Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
l NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa lu-
gu” ning väljapanek „Hea lasteraa-
mat 2016”. Nadežda Gorbušina ja
Dmitri Gorbušini ühisnäitus „Une-
näopildid ja poeetiline Haapsalu”.

Keskraamatukogu (Posti 3): loo-
dusfotode näitus „Looduse keskel”
laenutussaali vahelael ja lugemis-
saalis, prantsuse instituudi näitus
„Bioloogiline mitmekesisus” luge-
missaali fuajees ning väljapanek
„Eesti naljad” lugemissaalis.

Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): niplispitsinäitus „Töö kii-
dab tegijat”. Tasuta.

Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Kai Jeebergi maali-
de näitus „Kevad”.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): T–R 14–18 ja L 12–16.
Maarja Aaloe isikunäitus „Hea”.
Tasuta.

l MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.
Lihula muuseum talvehooajal
avatud ettetellimisel. Info muu-
seum@lihula.eevõi tel 523 4303.

Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.
Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.
Rõude muuseum avatud L ja P kl
11–16, muul ajal ettetellimisel tel
5597 4773. Avatud näitus „Pitsiilu”.
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Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuiva ja
toorest halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al.
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Müüa lõhutudküttepuid (toores hall
lepp, sanglepp, kask). Tel 5615 8461.

Müüa sõelutud mulda ja täitema-
terjali. Vaata www.taeblaauto.ee.
Tel 504 0429.

Müüa kasutatud vundamendiplokke.
Asuvad Haapsalus. Laius 50 cm,
kõrgus 60 cm ja pikkus 240 cm.
Tel 5604 5255.

Kask al 35 €/rm, must lepp al 32 €/rm,
kuivpuu al 35 €/rm, pikkus al 25 cm või
vastavalt ostja soovile. Veoga. Paku-
me ladumisteenust. Tel 5614 6900.

Müüa hobusesõnnikut. Pakitult 100 l
kottides. Hind kohaletoomisega 6 €.

Võimalus osta ka kohapealt lahtiselt.
Tel 521 1531.

Haapsalu Veevärk AS müüb kom-
postmulda. 4 tonni linna piires
(Uuemõisa, Kiltsi, Paralepa ja Valge-
välja k.a) koos veoga 22,40 €. Info ja
tellimine 473 5018 või 514 5857.

Müüa kruusa, liiva, killustikku ja sõe-
lutud mulda. Samas pakkuda
roomikekskavaatori teenust.
Telefon 520 2081.

Põrandalauad (sise-ja välisvoodri-
laud), terrassilauad, mitmes mõõ-
dus ehituslikku saematerjali. Vedu
tasuta üle Eesti, hinnad soodsad.
Tel 5593 6326. Info materjali ja pro-
fiilide kohta www.kpuit.ee.

Müüa ilmastikukindel Siberi lehise II
sordi höövel-ja saematerjal män-
ni hinnaga. Ostad lehise, hoiad kok-
ku – lehist ei pea värvima, immuta-
ma ega hooldama. Voodri-ja ter-
rassilaud al 6 €/m2. Liistud, reikad,
prussid al 290 €/m3 . Tel 5661 5666,
ove@wellmax.ee. www.wellmax.ee.

Lillede ja taimede müük (võõras-
emad, kannikesed, suvelilled, amp-
lid, köögiviljataimed jms) 21. aprillist
igal reedel kell 10–13 Lihulas „Meie”
poe esisel platsil. Info tel 528 0086.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

Ostan ajaloolist püügiõigust Lääne-
maale (nakkevõrgud, mõrrad).
Tel 511 5159.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostan või rendin garaaži Haapsalus.
Tel 5599 9959.

Müüa 3toaline korter (65,9 m2)
Haapsalus Nurme 12 (2/4). Hind
30 000 €. Infot saab omanikult
tel 517 7382.

SOOVIN ÜÜRIDA
Lastega pere otsib maja, mida üüri-
da või väljaostulepinguga osta. Va-
jadusel oleme nõus ka remonti tege-
ma. Tel 5599 2858.

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
ja paigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.
Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Seoses kevade saabumisega alustan
viljapuude lõikamist. Teen ka hek-
ke ning vajadusel lõikan suuremaid
puid. Hind kokkuleppel. Töötan R–P.
Helistada +372 5817 1670, Reio.

Viin ära teie majast, korterist ja
keldrist kodumasinaid, vana mööblit,
metalli, ehitusprahti jms. Lammutus-
tööd. Veoteenused. Tel 5802 9660.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Pikaajalise kogemusega hooldajad pa-
kuvad koduhooldusteenust eakatele ja
puudega inimestele. Tel 5845 0508 või
mail.voorus@mail.ee.

Teostame ehitus-, hooldus-ja remon-
ditöid. Tel 558 2514, 5699 8087.

Tänavakivide jaäärekivide paigalda-
mine. Tel 5889 6155.

TÖÖPAKKUMINE
Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd
majutuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

Töömahu suurenemise tõttu võtab
Laverna Puhastustööde OÜ tööle
puhastusteenindajaid. Info telefonil
+372 475 6874 E–R kl 10–16.

Promenaadi hotelli restoran otsib
oma meeskonda kelnerit/ettekand-
jat suvehooajaks. Saada oma CV
e-aadressil hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Promenaadi hotelli restoran ja
grillterrass otsib oma meeskonda
kokka-abikokka hooajaks. Võimalus
töötada maist oktoobrini. Peamine
ülesanne on vanemkoka abistamine
toitude valmistamisel ja serveerimi-
sel. Saada oma CV e-aadressil
hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Kastani lillepoodi vajatakse osali-
se tööajaga floristi/müüjat.
Kontakttel 507 8509.

Haapsalu sotsiaalmaja otsib su-
veks puhkuse asendajaid sotsiaal-
hooldaja ametikohale. Tööaeg on
E–R. Info ja registreerumine
473 5060 või info@sotsmaja.ee.

Pakkuda kaminapuude pakkimise ja
ladumise tööd Lihula lähedal.
Tel 501 8594.

TÖÖOTSIMINE
Korralikud ehitajad ootavad tööpak-
kumisi. Korterite ja majade üldehi-
tustööd, plaatimine, krohvimine, ta-
peetimine, laminaatparketi paigal-
dus. Majade värvimine, terrasside
ehitamine ja piirdeaiad. Kõik pakku-
mused on oodatud. Töö kiire ja kor-
ralik. Tel 5665 9447.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

TÄNUAVALDUS

Taebla Gümnaasiumi
koolipere tänab 13. aprillil

koolis olnud Tordiralli
sponsoreid:

Taebla Gümnaasium, Salong
Plus, Nevi Reklaamtrükk, Fra

Mare, ToGo Sushi, Kekkilä
Garden, Erasmus+, Lääne-Nigu-

la valla raamatukogud, Maag
Grupp, Haapsalu Veekeskus,

Ragn-Sells, Roosta Puhkeküla,
Würth, Haapsalu Kutsehari-
duskeskus, Õhtuleht jaTG

hoolekogu.
Aitäh!

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee

Teatame sügava kurbusega
REIN NIGULI

19.9.1934–13.4.2017
surmast.

Leinavad omaksed

Ärasaatmine neljapäeval,
20. aprillil kell 14
Liivi koolimajast

Kullamaa kalmistule.

Su rüppe heidan unele,
mu püha Eestimaa...

Mälestame teenekat
maaparandajat ja head kolleegi

REIN NIGULIT
ning avaldame kaastunnet
lesele ja lastele peredega.

Läänemaa maaparandajad

Südamlik kaastunne
Maire Nigulile kalli

isa
kaotuse puhul.

Töökaaslased
Linnamäe Lihatööstusest

Sügav kaastunne
Mairele, Aleksandrale,

Kaarlile jaTiidule
armsa isa, vanaisa ja äia

REIN NIGULI
surma puhul.

Martin ja Urmas peredega

Su linnud und mul laulavad,
supõrmus lilled õitsevad...

Leiname head naabrimeest
REIN NIGULIT

ning avaldame sügavat
kaastunnet lähedastele.

Prk Tohter

Leinan
igaviku radadele lahkunud

head sõpra
REIN NIGULIT.

Sügav kaastunne omastele.

Tõnis Mets perega

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa.

Südamlik kaastunne
Leilile perega kalli tädi

HELJO HOLLANDI
surma puhul.

Elle, Maris ja Marko

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50€. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU T, 18. apr kl 16.45
Jaanimardikad (Jaani maja); kl
18.30 toomkoori proov (Jaani saal).

R, 21. apr kl 9 hommikupalvus (Jaa-
ni kirik); kl 13.30 teetund. Hooaja
lõpetamine (Jaani saal). L, 22. apr
kl 16 piiblitund „Piibel köögis” (Jaa-
ni maja). P, 23. apr kl 11 ülestõus-
misaja 2. pühapäeva jumalatee-
nistus armulauaga. Valguse püha-
päev. Teema: Ülestõusnu tunnista-
jad.Teenivad piiskop Tiit Salumäe
jaTeno Ilves, organist Lia Salumäe
(toomkirik). Jüripäev. Mälestame
lahkunud veterane, mõtleme prae-
gustele eestpalves. Sihtotstarbeli-
ne korjandus vabadussõja mäles-
tussamba heaks. Võimalik on teha
ka nimeline annetus. Müüakse si-
nililli koostöös kaitseliiduga. Kant-
selei avatud E, K, R kl 9–15 Kooli 6.
Diakoonia müük E, K, R kl 10–13.
MARTNA R, 21. apr kl 16 piiblilood
(Martna raamatukogu). Joosua lu-
gu (jätkub). L, 22. apr kl 10 „Tee-
me ära!” kevadtalgud Martna kiri-
kuaias. Koguduse kantselei avatud
T kl 10–13.

RIDALA T, 18. apr kl 1 5 seeniori-
de klubi (pastoraat). P , 23. apr kl 11
pühapäevakoolitund; kl 13 jumala-
teenistus armulauaga (pastoraat).
R, 28. apr kl 11 teabepäev Ridala
kirikuaias koostöös muinsuskait-
seametiga „Hauatähiste ja kalmis-
tupuistu hooldus”. Lektorid-prakti-
kud Paul Uibopuu jaTõnu Ling. L,
29. apr kl 10 „Teeme ära!” kevadi-
sed koristustalgud Ridala kiriku-
aias. Koguduse kantselei avatud T
kl 14–17.
LÄÄNE-NIGULA N, 20. apr kl 9.30
hommikupalvus (kogudusemaja); kl
14 erivajadustega rühm; kl 18 an-
sambli Doxa kooriproov. P, 23. apr
kl 10 pannkoogihommik (koguduse-
maja); kl 11 nukuteatri Talleke
etendus (kirik); kl 12 jumalatee-
nistus.
BAPTISTI KOGUDUSED
HAAPSALU K, 19. apr kl 19 piibli-
tund, Ilm 9. ptk. R, 21. apr kl 19 noor-
teõhtu, teema: Inimese suurim takis-
tus. P, 23. apr kl 10 jumalateenistus.
E, 24. apr kl 18 palvekoosolek. Vaata
veel www.haapsalubk.ee.

REKLAAM

Maikuu ei ole enam kaugel,
kingi emale imeline võimalus!

KINKEKAART

Kõigi vähemalt 3 kuu tellimusega
kinkekaardi ostjate vahel

loositakse välja piletid
Belinda Carlisle’i kontserdile

19. augustil Haapsalu lossihoovis.

Kampaania kestab 12. maini.

TEADE

MTÜ Läänemaa Rannakalanduse Seltsi juhatus
kutsub kokku ühingu üldkogu 21. aprillil algusega kell 15

aadressil Lihula mnt 10 (Haapsalu spordihoone kohvikus).

Päevakord:
1. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2016. aasta aruande arutelu ja kinnita-
mine. Majandusaasta aruanne on saadaval ühingu koduleheküljel www.lrs.ee,
alajaotus dokumendid– aruanded.
2. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2016. aasta koostööprojektide raken-
duskava muudatuste ja täienduste arutelu ning kinnitamine.
3. Läänemaa Rannakalanduse Seltsi 2017. aasta EMKF meetme „Kalandus-
piirkonna kohaliku arengu strateegia rakendamine” projektitoetuse esimese
vooru taotluste paremusjärjestuse arutelu jakinnitamine.
4. Muud küsimused.

Info jaregistreerimine info@lrs.ee või telefonil 528 6024.

Ühingu juhatus



VIIMANE VEERG
Väliharf pääses
„Rahvabändi” poolfinaali
Haapsalu päritolu duo Väliharfkogus pühapäeva õh-
tul TV3 eetris olnud „Rahvabändi” saates žüriilt ja
publikult 126 punkti japääses poolfinaali.

Väliharfil tuli rinda pista diskoglamuuri viljeleva
naisduoga Kapriiz, kes kogus 99 punkti.

Rahvalikku muusikat esitavas duos Väliharfmän-
givad praegu Kihnus elav Anto Siimson jahaapsalla-
ne Marko Matvei. Mehed on koos mänginud 2002.
aastast, alustati nime all Marko&Anto.

Pühapäeviti eetris olevas „Rahvabändi” nimekand-
vas muusikalises jõukatsumises tuli kummalgi võist-
leval bändil esitadakolm lugu: tantsuhitt, lembelaul
ja etteantud muusikalineväljakutse.

Paljasjalgne Väliharf võlus publikut oma vahe-
tu olemise ja ürgse sarmiga. Taustatantsijateks olid
mehed kaasa võtnud Kihnu naised.

Kaire Reiljan
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
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Kullamaa
3
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Narva
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Rapla
3

Pärnu
3

Paide
3

Viljandi
3

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm,kohati võib sadada lörtsi.
Puhub põhja-ja kirdetuul 4–5, rannikul kuni 12m/s.
Õhutemperatuur on 2 kuni 3 kraadi. EMHI

Jõgeva
2

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
3

Räpina
2Valga

3
Võru
2

5°…8°–1°…5°–6°…4° Laupäev 4°…5°

kirde-ja läänetuul
5–6 m/s

kirdetuul
6–8 m/s

kirdetuul
6–9 m/s

loode-ja läänetuul
2–4 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
Haapsalu kultuurikeskus

Posti 3, Haapsalu
11– 1420.04.2017

Uue autode
müügiportaali valmimise

tõttu otsime oma kollektiivi Läänemaa

Tööpakkumised otse tööandjatelt
Karjäärialane nõustamine kõigile soovijatele
Põnevad teematoad

PROJEKTIJUHTI

11.15

12.00

„Tööta ja õpi! Töötukassa uued teenused töötavale inimesele“
Kaia Savisto, Eesti Töötukassa

13.00

„Turvaline töötamine välismaal - võimalusvõi risk?“
Sirle Blumberg, MTÜ Living for Tomorrow

Euroopa Liidu
teabematerjalid
infopäringutele
vastamine
temaatiliste ürituste
korraldamine

„Kuidas töölepinguseaduspaberilt meieni jõuab?“
Tiit Kruusalu, Metiabi OÜ

Lääne Maavalitsuse II korrus
Lahe 8, Haapsalu

Tel 472 5610
E-post euroinfo@laane.maavalitsus.ee

Töömess on tasuta! Tule ja osale!
Infotelefon 15501, www.toomess.ee

Kui oled hea suhtleja, valmis
tegema tööd nii kontoris kui

ka partnerite juures,
siis saada oma CV aadressil cv@liisi.ee.

www.facebook.com/ediclaanemaa
Info telefonil 504 2131
www.liisi.ee

Teabekeskus on avatud maavalitsuse tööajal
E–N kell 8–17, R kell 8–15.45,
lõuna kell 12–12.45.

Kaasrahastajaks
EuroopaLiit
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